

Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

№ 000737 Estado da Bahia - sexta-feira, 31 de março de 2023

Ano 8

SUMÁRIO

- PORTARIA Nº 109/2023.
- PORTARIA Nº 110/2023.
- PAUTA REUNIÃO 006-2023.



Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000737

Estado da Bahia - sexta-feira, 31 de março de 2023

Ano 8

Portaria



PORTARIA Nº. 109/2023

DISPÕE SOBRE LICENCA PARA TRATAR DE INTERESSES PARTICULARES SERVIDOR DA CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA BAHIA E DÁ **OUTRAS PROVIDÊNCIAS.**

O Vereador ALEXANDRE DEOLINDA SEIXAS, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve:

Artigo 1º - Conceder ao Sr. ATHOS STEFÂNIO DE ALMEIDA CARDOSO, inscrito no CPF sob o nº 052.692.825-50 e portador da Carteira de Identidade nº. 1499983921 SSP/BA, servidor público efetivo no cargo de Auxiliar de Manutenção, PRORROGAÇÃO DA LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSES PARTICULARES, por igual período, qual seja 02 (dois) anos, a contar do dia 08 de abril de 2023 a 07 de abril de 2025, nos termos do Artigo 137 da Lei Complementar nº 030/2018 (Estatuto dos Servidores Públicos Civis e do Magistério).

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, surtindo efeitos a partir de 08 de abril de 2023.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 31 de março de 2023.

> ALEXANDRE DEOLINDA SEIXAS PRESIDENTE

Rua Oscar Teixeira de Siqueira, 290 - Malvinas - 45930-000 - Mucuri - BA

(C) (73) 3206-1077 Câmaramucuri.ba.gov.br (C) @camaramunicipaldemucuri (F) Câmara Municipal de Mucuri



Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000737

Estado da Bahia - sexta-feira, 31 de março de 2023

Ano 8

Portaria



PORTARIA Nº. 110/2023

EXONERAÇÃO DISPÕE SOBRE CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA BAHIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Vereador ALEXANDRE DEOLINDA SEIXAS, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que lhe é conferido pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve:

Artigo 1º - Exonerar GEOVANI LUCIANO SILVA, inscrito (a) no CPF nº 054.935.665-75 e Carteira de Identidade nº. RG: MG -23276681 SSP/MG, do Cargo de Provimento em Comissão de ASSESSOR DE IMPRENSA, da Câmara Municipal de Mucuri, Estado da Bahia.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 31 de março de 2023.

> ALEXANDRÉ DEOLINDA SEIXAS PRESIDENTE

Rua Oscar Teixeira de Sigueira, 290 - Malvinas - 45930-000 - Mucuri - BA

📞 (73) 3206-1077 🕮 camaramucuri.ba.gov.br 🧿 @camaramunicipaldemucuri 👍 Câmara Municipal de Mucuri





Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000737

Estado da Bahia - sexta-feira, 31 de março de 2023

Ano 8

Outros



PAUTA PARA SEXTA REUNIÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA BAHIA, A SER REALIZADA NO DIA 04 DE ABRIL DE 2023, ÀS 17H, NO PLENÁRIO CASA DO CIDADÃO.

PRIMEIRA PARTE - PEQUENO EXPEDIENTE

- Abertura dos trabalhos pelo Senhor Presidente com a necessária e prévia confirmação do quórum para realização da reunião;
- Leitura e apreciação da ata da reunião anterior;
- Leitura das correspondências:
- Apresentação da proposição adiante relacionada, nos termos dos artigos 191 e 208 todos da Resolução 011/01 - Regimento Interno.

INDICAÇÕES

Nº 039/2023, de autoria do vereador Edison Silva de Mattos, dispondo sobre: Regularização e sinalização de faixas de trânsito para estacionamento apenas do lado direito da Rua Jorge Borges Jahel, Avenida Minas Gerais e Avenida Salvador no distrito de Itabatã/BA.

Nº 040/2023, de autoria do vereador Edison Silva de Mattos dispondo sobre: A Criação do Programa Órfãos do Feminicídio, através do "Auxílio Ampara", no âmbito do município de Mucuri.

Nº 041/2023, de autoria dos vereadores Alexandre Deolinda Seixas e Hélio Alvarenga Penha, dispondo sobre: Revitalização completa da Praça dos Pescadores, na Sede do município.

 $\underline{\text{N}^{\circ}}$ 042/2023, de autoria dos vereadores Alexandre Deolinda Seixas e Ademar Amaral de Souza, dispondo sobre: Perfuração dos poços artesianos e construção de três chafarizes em Itabatã.

Nº 043/2023, de autoria do vereador Carlos de Jesus Brito, dispondo sobre: Incentivo e ações de fomento à qualificação e inclusão das mulheres na Construção civil no município de Mucuri

PEDIDOS DE PROVIDÊNCIAS

Nº 017/2023, de autoria do vereador Ademar Amaral de Souza, dispondo sobre: Instalação e melhorias na iluminação Pública e via de acesso entre a Rodovia BA-698 à Comunidade Beija-Flor.

Rua Oscar Teixeira de Siqueira, 290 - Malvinas - 45930-000 - Mucuri - BA

(73) 3206-1077 🐞 camaramucuri.ba.gov.br 👩 @camaramunicipaldemucuri 🗗 Câmara Municipal de Mucuri

Página 004



Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000737

Estado da Bahia - sexta-feira, 31 de março de 2023

Ano 8



Nº 018/2023, de autoria do vereador Carlos de Jesus Brito, dispondo sobre: Instalação de lixeiras e contêineres com tampa nas imediações dos terminais rodoviários e mercados municipais de Itabatã e de Mucuri-sede.

Nº 019/2023, de autoria dos vereadores Ademar Amaral de Souza, Aguinaldo Moreira da Silva, André de Jesus Flores, Carlos de Jesus Brito, Paulo Gomes Mota e Willian Crisma da Cruz, dispondo sobre: Disponibilidade de atendimento médico permanente na localidade de Costa Dourada e comunidades adjacentes.

 $\underline{\text{N}^{\circ}}$ 020/2023, de autoria dos vereadores Ademar Amaral de Souza, Aguinaldo Moreira da Silva, André de Jesus Flores, Carlos de Jesus Brito, Paulo Gomes Mota e Willian Crisma da Cruz, dispondo sobre: Servico permanente de patrolamento das estradas e ruas de Costa Dourada e comunidades adjacentes, bem como recolhimento regular do lixo.

SEGUNDA PARTE - ORDEM DO DIA

- Turno único de votação das Indicações nº 039, 040, 041, 042 e 043/2023;
- Turno único de votação dos Pedidos de Providências nº 017, 018, 019 e 020/2023.

TERCEIRA PARTE - GRANDE EXPEDIENTE

Uso da Palavra pelos Excelentíssimos Senhores Vereadores.

Câmara Municipal de Mucuri, em 31 de março de 2023.

Leonardo Batista Ruas Servidor Designado Portaria 084/2023

Rua Oscar Teixeira de Siqueira, 290 - Malvinas - 45930-000 - Mucuri - BA